IDP – INSTITUTO BRASILIENSE DE DIREITO PÚBLICO

GRADUAÇÃO EM ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA

CENTRO DE PESQUISA - CEPES

3º CONCURSO DE TRABALHO DE CONCLUSÃO DE CURSO –
EDITAL DE RESULTADO Nº 015

A ESCOLA DE DIREITO E ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA DE BRASÍLIA - EDAP/IDP torna público,
para os alunos matriculados no último semestre do curso de Graduação em Administração
Pública, da turma de 2019.2, o resultado do 3º Concurso de Trabalho de Conclusão de Curso:

1º Lugar
Aluna: SAMMYA KISHIMOTO SILVA MATIAS
Tema: A INFLUÊNCIA DAS REDES SOCIAIS NA ELEIÇÃO DE CARGOS POLÍTICOS: O impacto das
fake news nas campanhas eleitorais
Professor-orientador: Leandro do Nascimento Rodrigues

2º Lugar
Aluno: RODRIGO FERREIRA DE CAMARGO
Tema: TRIBUTAÇÃO INDIRETA NO BRASIL E SUA CONTRIBUIÇÃO PARA A DESIGUALDADE
SOCIAL
Professor-orientador: José Oswaldo Cândido Junior

3º Lugar
Aluna: ADELAYDE COSTA PINTO
Tema: RELAÇÃO ENTRE O POSICIONAMENTO ÉTICO PREDOMINANTE, A FORMALIZAÇÃO DAS
NORMAS E O AGIR CONFORME AS NORMAS ORGANIZACIONAIS
Professor-orientador: Pedro Paulo Teófilo Magalhães de Hollanda

Posição Final Prêmio

1º Lugar

Bolsa de Estudos de 100% em qualquer curso de Pós-

Graduação lato sensu do IDP

2º Lugar

Bolsa de Estudos de 60% em qualquer curso de Pós-

Graduação lato sensu do IDP

3º Lugar

Matricula, como aluno especial, em uma
disciplina do Mestrado Profissional em
Administração Pública do IDP (MPAP)

Prêmio Professor (a)
Orientador (a)

Uma passagem aérea para participação em um evento
acadêmico nacional

Brasília, 28 de fevereiro de 2020

FRANCISCO SCHERTEL MENDES

Diretor Acadêmico da Escola de Direito e Administração
Pública de Brasília – EDAP/IDP

JANETE RICKEN LOPES DE BARROS

Coordenadora de Centro de Pesquisa - CEPES